2020年11月27日

各 位

会 社 名  東 洋 電 機 製 造 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 渡部   朗

  （コード：6505、東証第一部）

問合せ先  執行役員経営企画部長 中西 俊人

  （TEL．03－5202－8122）

2021年５月期業績予想に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、未定としておりました2021年５月期の業績予想について、下記のとおり決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2021年５月期 第２四半期連結累計期間 連結業績予想（2020年６月１日～2020年11月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今 回 予 想 （ Ｂ ）  17,500 40 230 400 44.73

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － － －

（参考） 前年同四半期実績

（2020年５月期第２四半期）

百万円

19,392

百万円

302

百万円

380

百万円

470

円 銭

52.63

２． 2021年５月期 通期連結業績予想（2020年６月１日～2021年５月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今 回 予 想 （ Ｂ ） 34,000 250 500 700 78.28

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － － －

（参考） 前 期 実 績

（2020年５月期）

百万円

39,071

百万円

1,068

百万円

1,207

百万円

1,081

円 銭

120.98

３．公表の理由

2021年５月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、顧客における設備投資の動向

が不透明であることから、当社の業績に与える影響を合理的に算定することが出来ず、これまで「未定」としており

ました。

新型コロナウイルス感染症の影響が継続する中で、国内外の経済活動は徐々に再開しており、国内における個人消

費は回復の兆しが見受けられます。また、顧客の業績予想は緩やかな回復傾向にあり、当社業績においては段階的な

回復が見込まれるものと捉えております。

 このような状況の元、今期業績を一定程度見通すことができる状況になったことから、業績予想を公表することと

いたしました。

なお、実際の業績等は、新型コロナウイルス感染症の拡大状況をはじめとする様々な要因により、本予想と異なる

結果となる可能性があります。今後、開示すべき重要な事象が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上